

**Construcția fântinii arteziene,
stației de hlorinare și turnului de
apa în s.Andrusul de Sus, r-nul
Cahul N34/2018-2-EEF**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Stația de hlorinare N2 Alimentarea cu energie electrică**

Valoarea de deviz 21 727,03 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	60,10	57,66	3 465,35
		Total manopera				3 465,35

Materiale:

1.	10	Dulap (pupitru) de comandă suspendat, înălțime, ППН-18	buc	1,00	565,00	565,00
2.	100	Înteruptor BH32-1P-25A	buc	1,00	20,83	20,83
3.	101	Automat, BA47-29/1/B4A	buc	2,00	29,33	58,66
4.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	3,13	37,00	115,81
5.	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	1,36	59,00	80,24
6.	1019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	17,62	9,00	158,58
7.	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,57	360,00	205,20
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	17,62	3,60	63,42
9.	1019852	Vopsea	kg	0,46	25,50	11,75
10.	102	Automat, АД12/2P/10A/30mA	buc	1,00	135,00	135,00
11.	103	Automat, АД12/2P/16A/30mA	buc	1,00	135,00	135,00
12.	104	Automat, BA47-29/1/C10A	buc	3,00	22,08	66,24
13.	105	Sina 8/1	buc	1,00	10,00	10,00
14.	106	Cutie cu transformatoare coboritori ЯТП-0,25	buc	1,00	615,00	615,00
15.	107	Demaror magnetic ПМА-0247	buc	1,00	40,00	40,00
16.	108	Post de comandă, ПКЕ222-2	buc	1,00	60,00	60,00
17.	109	Furtun metalic, d=40 mm	m	5,00	18,00	90,00
18.	20	Canal metalic d=70x60mm	m	30,00	64,50	1 935,00
19.	200	Cutie KM41241	buc	1,00	5,42	5,42
20.	201	Cutie KM41006	buc	1,00	5,42	5,42
21.	202	Cablul BBΓНГ-LS-3*2.5	m	15,00	12,83	192,45
22.	203	Cablul BBΓНГ-LS-3*1.5	m	36,00	8,66	311,76
23.	204	Cablul KBBΓНГ-LS-4*1.5	m	3,00	11,46	34,38
24.	205	Conductor ПБ1-4.0	m	10,00	5,66	56,60

25.	30	Intrerupator cu o clapeta	buc	2,00	23,33	46,66
26.	300	Corp de iluminat, ЛПП12-1x18 с ЭПРА	buc	2,00	106,66	213,32
27.	301	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta MERCURY-1x9 с ЭПРА	buc	1,00	170,00	170,00
28.	302	Lanterna cu acumulator СГВ-2	buc	1,00	69,16	69,16
29.	303	Cutie pentru cablu КОР-73	buc	10,00	11,46	114,60
30.	305	Lampa ЛБ-18	buc	4,00	16,66	66,64
31.	306	Lampa ЛБ-9Вт компактная	buc	1,00	25,00	25,00
32.	307	Priza	buc	2,00	28,33	56,66
33.	5009031	Scoabe	10 buc	3,40	25,00	85,00
34.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,93	1,00	6,93
35.	5009062	Papuci de cablu	buc	45,80	10,66	488,24
36.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	10,25	12,30	126,08
37.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,16	10,00	61,60
38.	5009816	Fisie de montaj	m	4,42	10,20	45,08
Total materiale de construcții						6 546,73

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,72	257,00	185,04
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,23	16,50	20,30
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,23	28,70	35,30
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,82	221,00	1 949,22
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	221,00	185,64
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,18	68,50	286,34
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	15,00	3,30
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	15,00	3,30
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,63	221,00	139,23
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,79	25,00	19,75
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,62	29,30	47,47
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,75	168,00	126,00
Total utilaje de construcții						3 000,89

Total	Lei	13 012,97
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	779,70
Transportarea materialelor	10 %	654,67
Total		14 447,34
Cheltuieli de regie	76 %	2 633,67
Total		17 081,01

Beneficiu de deviz	6 %	1 024,86
Total		18 105,87
TVA	20 %	3 621,16
Total		21 727,03

Total deviz:	21 727,03
Administrator S.R.L. “Basregal”	Victor Baloş